
1 
 

Zápis 
 

z 16. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 23. dubna 2019 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček na   
úvod jednání  
                    náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Petr Hlubuček 
                                        radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                        radní hl. m. Prahy Adam Zábranský  
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                        náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 16. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 
1. Organizační záležitosti 
(10:06 – 10:08) 
 
Schválení zápisu ze 14. jednání Rady HMP ze dne 8. 4. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 7, nepřítomen 4 – náměstek primátora Hlaváček, náměstek 
primátora Hlubuček, radní JUDr. Hana Kordová Marvanová, radní Zábranský) 
 
Schválení zápisu z 15. jednání Rady HMP ze dne 15. 4. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 7, nepřítomen 4 - náměstek primátora Hlaváček, náměstek 
primátora Hlubuček, radní JUDr. Hana Kordová Marvanová, radní Zábranský) 
  
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. Prahy na 
II. pololetí 2019 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-32988 

 
Schválení programu 16. jednání Rady HMP  
 Program 16. jednání Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 (pro hlasovalo 8, nepřítomen 3 – náměstek primátora Hlubuček, radní      
JUDr. Hana Kordová Marvanová, radní Zábranský) 
 



2 
 

2.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 1. skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
TISK R-32448 Doba projednávání:  10:09 – 10:11 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Bc. Svatek – UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
Mgr. P. Rejchrtová, radní MČ Praha 4 
Mgr. Z. Starčevičová, starostka MČ Praha – Klánovice 
Mgr. J. Koubek, starosta MČ Praha – Libuš 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 713 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
uvedl, že jako předkladatel stahuje změnu č. 196/2018 (uvedená v příloze č. 1 k návrhu 
usnesení – doporučené ke schválení) z projednávaného materiálu z důvodu dalšího 
jednání s MČ Praha-Libuš – vypuštěno.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP se vyjádřil ke změně č. 149/2018 uvedené v příloze č. 1 k návrhu usnesení.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou přílohy č. 1 schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

3.  náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 2. skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
TISK R-32449 Doba projednávání:  10:12 – 10:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Bc. Svatek – UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
Mgr. P. Rejchrtová, radní MČ Praha 4 
Mgr. J. Čižinský, starosta MČ Praha 7 
Mgr. Ing. O. Lagner, radní MČ Praha 22 
Z. Richter, starosta MČ Praha – Dolní Počernice 
Mgr. Z. Starčevičová, starostka MČ Praha – Klánovice 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 714 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček                     
a současně seznámil Radu HMP se svým pozměňovacím návrhem jako předkladatele,                     
aby změna č. 65/2018 uvedená v příloze č. 2 k návrhu usnesení (doporučené ke 
schválení) byla, po i dohodě s MČ Praha 6, přeřazena do přílohy - doporučené 
k neschválení.   
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP se vyjádřil ke změnám č. 1/2016 a č. 65/2018 uvedeným v příloze č. 2 
k návrhu usnesení.  
 Radní Chabr se vyjádřil ke změně č. 65/2018 uvedené v příloze č. 2 k návrhu 
usnesení.  
 Mgr. Starčevičová - starostka MČ Praha-Klánovice – se vyjádřila ke změně               
č. 161/2018 (uvedená v příloze č. 2 k návrhu usnesení) tak, že dokud nebude přeložka 
512, tak MČ nesouhlasí s tím, aby byla realizována změna územního plánu ve prospěch 
Klánovické spojky, na což reagoval předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a Mgr. 
Boháč.  
 Náměstek primátora Scheinherr vznesl dotaz ohledně usnesení 
Zastupitelstva MČ Praha-Klánovice, na což odpovídala Mgr. Starčevičová.  
 Dále se ke změně č. 161/2018 vyjádřil Ing. Čemus.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu předkladatele, 
aby změna č. 65/2018 uvedená v příloze č. 2 k návrhu usnesení (doporučené ke 
schválení) byla přeřazena do přílohy – doporučené k neschválení – pro hlasovalo 8, 
nepřítomen 3 – náměstek primátora Hlubuček, radní JUDr. Hana Kordová Marvanová, 
radní Zábranský – přijato.  
 Navržené usnesení bylo s prohlasovanou úpravou jako celek schváleno.  
  



4 
 

4.  náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 3. skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
TISK R-32451 Doba projednávání:  10:18 – 10:24 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP  
                                                                                      Bc. Svatek – UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
Mgr. P. Rejchrtová, radní MČ Praha 4 
Mgr. Ing. O. Lagner, radní MČ Praha 22 
Mgr. et. Mgr. A. Klecanda – starosta MČ Praha - Kolovraty 
Mgr. J. Koubek, starosta MČ Praha – Libuš 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 715 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
uvedl, že jako předkladatel stahuje změny č. 177/2017, č. 3/2018, č. 10/2018,                                
č. 11/2018, č. 21/2018, č. 64/2018, č. 69/2018, č. 89/2018, č. 138/2018, č. 154/2018,                        
č. 157/2018, č. 200/2018 a č. 59/2018 (uvedené v příloze č. 3 k návrhu usnesení – 
doporučené k neschválení) z projednávaného materiálu – vypuštěno.   
 Mgr. et Mgr. Klecanda – starosta MČ Praha-Kolovraty – požádal 
předkladatele, aby se změna č. 21/2018 (uvedená v příloze č. 3 k návrhu usnesení – 
doporučené k neschválení) pořizovala, na což reagoval předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček s tím, že tato změna byla stažena z projednávaného materiálu.  
 Mgr. Koubek – starosta MČ Praha-Libuš – se vyjádřil ke změně č. 18/2018 
tak, že zásadní problém MČ je, že v Písnici nevlastní pozemek mateřské školky, kterou by 
potřebovali rozšířit a ohradil se proti vyhodnocení IPR HMP o nenaplněnosti ploch 
v okolí. Reagoval náměstek primátora Hlaváček a navrhl jako předkladatel stažení 
změny č. 18/2018 (uvedená v příloze č. 3 k návrhu usnesení) z projednávaného 
materiálu, s čímž Mgr. Koubek souhlasil – vypuštěno.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP se vyjádřil ke změně č. 59/2018 (uvedená v příloze č. 3 k návrhu usnesení).  
 Mgr. Ing. Lagner – radní MČ Praha 22 – požádal předkladatele, aby změny                   
č. 3/2018 a č. 11/2018 byly přeřazeny z přílohy – doporučené k neschválení do přílohy – 
doporučené ke schválení, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček, který uvedl, že 
tyto změny jsou z jeho podnětu, jako předkladatele, staženy z projednávaného materiálu 
dnešního jednání Rady HMP.   
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených úprav schváleno.  
 
 
 
 
 



5 
 

 

5.  primátor hl. m. Prahy  

 
k pojmenování ulice a promenády na území hlavního města Prahy 
 

TISK R-32850 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ZIO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 716 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

6.  primátor hl. m. Prahy  
 
k předložení dílčího příkazu a smlouvy o poskytování služeb energetického ekosystému - 
blok 3 a 4 dle příkazní smlouvy o poskytování a zajišťování služeb v rámci naplňování 
Koncepce Smart Prague do roku 2030 - projekt „Energetický ekosystém“ 
 

TISK R-32654 Doba projednávání:  10:27 – 10:29 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověřen řízením IAP 
MHMP  
                                                                                      M. Kraus – Operátor ICT                                                                                    
                                                                                      D. Šubáková – Operátor ICT  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 717 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy a uvedl 
úpravu návrhu usnesení tak, že se doplňuje bod IV.2. kterým se ukládá MHMP - HOM 
MHMP poskytovat součinnost Operátorovi ICT, a.s. a zajistit návaznost na evidenci 
majetku. Termín – průběžně.  
 Navržené usnesení bylo s doplněním schváleno.  



6 
 

 
 

7.  primátor hl. m. Prahy  
 
k uzavření Memoranda o spolupráci krajů při zajištění dopravní obslužnosti 
 
TISK R-32909 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověřen řízením IAP 
MHMP 
                                                                                      M. Fišer, MBA – Operátor ICT  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 718 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

8.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu na rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení licencí 
k softwarovým produktům Microsoft“ 
 

TISK R-32565 Doba projednávání:  10:32 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Bc. Tobiáš – pověřen řízením INI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 719 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Ing. Nacher – předseda politického klubu ZHMP ANO 2011 se vyjádřil 
k předloženému materiálu, reagoval Bc. Tobiáš, pověřený řízením odboru INI MHMP                
a Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



7 
 

 
 
 

9.  primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení aktualizace vybrané kapitoly Operačního manuálu OP Praha - pól růstu ČR 
 

TISK R-32820 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – FON MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 720 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

10.  náměstek primátora Hlaváček  

 
schválení Metodického pokynu 2019 k územnímu plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
 

TISK R-32239 Doba projednávání:  10:37 – 10:38 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 721 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



8 
 

 
 

11.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k Memorandu o vzájemné spolupráci a podpoře projektu Revitalizace parteru objektů 
Sokolská 464/27, 464/29, 490/31 a 486/33, k. ú. Nové Město, Praha 2 
 
TISK R-32545 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 722 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

12.  náměstek primátora Hlubuček, náměstek primátora Hlaváček 
 
k nastavení následujícího procesu pro realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0042804 
Revitalizace Karlova náměstí, etapa II. - řízení se soutěžním dialogem na projektovou a 
inženýrskou činnost" 
 

TISK R-32561 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 723 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



9 
 

 

13.  náměstek primátora Hlubuček v z. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení a návrhu na rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „stavba č. 40297 TV Hloubětín, 
etapa 0004 rekonstrukce komunikací IV, etapa 0005 Zelenečská I, etapa 0006 Zelenečská 
II“ 
 
TISK R-31738 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 724 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – náměstek primátora 
Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

14.  náměstek primátora Hlubuček v z. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS na rok 2019 - 
konečný návrh 
 
TISK R-32534 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Bureš – Pražská vodohospodářská 
společnost, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 725 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



10 
 

 

15.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na schválení Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí 
 

TISK R-32622 Doba projednávání:  10:47 – 10:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – RFD MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 726 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 K předloženému materiálu se vyjádřili Ing. Richter – předseda Výboru pro 
dopravu ZHMP a náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

16.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace MČ Praha 14, MČ 
Praha 19 a MČ Praha - Čakovice a k úpravě vlastního rozpočtu hl.m. Prahy 
 

TISK R-32868 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – RFD MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 727 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



11 
 

 
 

17.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP RFD-SK v kapitole 03 
Doprava 
 
TISK R-32889 Doba projednávání:  10:52 – 10:54 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – RFD MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 728 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 K předloženému materiálu se vyjádřil Ing. Richter – předseda Výboru pro 
dopravu ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

18.  náměstek primátora Scheinherr  

 
ke koordinaci akcí s významným dopravním omezením v roce 2019 
 

TISK R-32938 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Heroudek – ředitel ODA MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 729 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



12 
 

 
 

19.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k uplatnění dočasného zákazu zastavení  při sportovních a společenských akcích konaných 
na komunikacích hl.m. Prahy v roce 2019 
 
TISK R-32939 Doba projednávání:  10:57 – 11:59 

PŘIZVANÍ: Ing. Heroudek – ředitel ODA MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 730 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP vznesla 
dotaz ohledně akce Prague Pride v souvislosti s dopravními omezeními, odpovídal Ing. 
Heroudek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

20.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na změnu účelu návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha 22 z rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2017 
 
TISK R-32916 Doba projednávání:  11:00 – 11:02 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 731 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek.  
 Radní Chabr vznesl dotaz ohledně typu finanční výpomoci, odpovídal 
předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



13 
 

 
 

21.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 1016 a poskytnutí 
dotace Městské části Praha 18 
 
TISK R-32933 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 732 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

22.  radní Chabr  
 
k návrhu na schválení návrhů smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti a 
následných smluv o zřízení služebnosti ve prospěch hl. m. Prahy 
 
TISK R-32944 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 

PŘIZVANÍ: Ing. Kubelka – ředitel EVM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 733 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



14 
 

 
 

23.  radní Chabr  

 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 
 

TISK R-32945 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 734 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

24.  radní Chabr  
 
k návrhu na personální změny v dozorčí radě společnosti Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
 

TISK R-32974 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 735 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
 

25.  radní Chabr  

 
k návrhu personálních změn v dozorčí radě společnosti Pražská energetika, a.s. 
 
TISK R-33018 Doba projednávání:  11:11 – 11:12 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 736 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26.  radní Šimral  

 
k návrhu Memoranda o spolupráci mezi ČR - Úřadem průmyslového vlastnictví a hlavním 
městem Prahou 
 

TISK R-32354 Doba projednávání:  11:13 – 11:14 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – ředitel PRI MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 737 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



16 
 

 
 
 

27.  radní Šimral  

 
k návrhu na poskytnutí dotací v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2019 na 
základě Celoměstských programů podpory využití volného času dětí a mládeže na území 
hl. m. Prahy 
 

TISK R-32514 Doba projednávání:  11:15 – 11:16 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 738 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

28.  pověřená řízením MHMP  
 
k záměru odboru VEZ na realizaci centralizované veřejné zakázky "Pojištění majetku a 
odpovědnosti za škodu a pojištění vozidel pro příspěvkové organizace v působnosti odboru 
SML MHMP" 
 

TISK R-32326 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 739 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
řízením MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



17 
 

 
 

29.  pověřená řízením MHMP  

 
k personálnímu obsazení Komise Rady hl. m. Prahy pro městský mobiliář, k návrhu na 
personální změnu v Inventarizační komisi Rady hl. m. Prahy a v Komisi Rady hl. m. Prahy 
pro protidrogovou politiku 
 
TISK R-32996 Doba projednávání:  11:19 – 11:20 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 740 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
řízením MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
Bod č. 30 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 15 schváleného programu 
(11:21 – 11:22) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8, nepřítomen 3 – náměstek primátora Hlubuček, radní JUDr. Hana 
Kordová Marvanová, radní Zábranský) 
 
 
1. k zániku mandátu člena Zastupitelstva hlavního města Prahy Mgr. Tibora Vansy a k 
předání osvědčení členu Zastupitelstva hlavního města Prahy Martinu Ardenovi 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-32952 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 741 
 
2. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2018 do roku 2019 
odboru FON MHMP a úpravu rozpočtu v kap. 09 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-32460 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 742 



18 
 

 
 
3. k návrhu na úpravu kapitálových výdajů v kap. 09 - Vnitřní správa v roce 2019 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-32734 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 743 
 
4. k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení 
v k.ú. Horní Měcholupy, obec Praha z vlastnictví společnosti Pivo Hostivar, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Chabr  
 TISK R-32728 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 744 
 
5. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 403/4 o výměře 16 m2 v k.ú. Hostivař, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Chabr  
 TISK R-32604 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 745 
 
6. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 552/8 v k.ú. Lysolaje, obec Praha, 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Chabr  
 TISK R-32434 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 746 
 
7. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Michle, obec Praha 

 radní Chabr  
 TISK R-32777 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 747 
   
8. k návrhu na schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a 
následné smlouvy o zřízení služebnosti  

 radní Chabr  
 TISK R-32695 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 748 
 
 



19 
 

9. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám a 
uzavření smluv o výpůjčce a k návrhu na výpověď z nájemní smlouvy 

 radní Chabr  
 TISK R-32369 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 749 
 
10. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední škola dostihového sportu a 
jezdectví, se sídlem U Závodiště 325/1, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5, v rejstříku škol a 
školských zařízení 

 radní Šimral  
 TISK R-32587 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 750 
 
11. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, 
Praha 10, Vachkova 941, v rejstříku škol a školských zařízení 

 radní Šimral  
 TISK R-32859 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 751 
 
12. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na rozvojový program 
"Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018 - Excelence 
středních škol 2018" 

 radní Šimral  
 TISK R-32788 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 752 
 
13. k úpravě rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 

 radní Šimral  
 TISK R-32816 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 753 
   
14. k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady nebo stavební úpravy v domě 

 radní Zábranský  
 TISK R-32670 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 754 
15. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 20. 3. 2019 do 26. 3. 2019 

 Ing. Ondráčková  
 TISK R-32742 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 755 



20 
 

 
 

31.  primátor hl. m. Prahy  

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 712 ze dne 15. 4. 2019 k návrhu programu jednání 6. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25. 4. 2019 
 
TISK R-32991 Doba projednávání:  11:23 – 11:26 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
                                                                                      radní Zábranský  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 756 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Náměstek primátora Scheinherr požádal o doplnění názvu materiálu Z-7202 
ve znění: k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP RFD-SK 
v kapitole 03 Doprava.  
 Náměstek primátora Vyhnánek vznesl návrh na obměnu pořadí vystupování 
předkladatelů materiálů při zasedání ZHMP, k čemuž se připojila radní Třeštíková s tím, 
že toto bude předmětem dohody před dalším zasedáním ZHMP.  
 Radní Chabr navrhl dodatečné zařazení materiálu R-32434 (k návrhu na 
bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 552/8 v k.ú. Lysolaje, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy) na program 6. zasedání ZHMP 
s tím, že tento materiál byl schválen na dnešním jednání Rady HMP.   
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Chabra na doplnění programu o materiál R-32434 – pro hlasovalo 8, nepřítomen 3 – 
náměstek primátora Hlubuček, radní JUDr. Hana Kordová Marvanová, radní Zábranský – 
přijato.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ********** týkající se územního 
plánu  

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ********* týkající se dopravní 
problematiky  

3. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na interpelaci ********* při zasedání 
ZHMP dne 28. 2. 2019 

4. s odpovědí náměstka primátora Hlubučka na interpelaci ********* při zasedání 
ZHMP dne 21. 3. 2019 týkající se obnovitelných zdrojů energie  

5. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na interpelaci ******** při zasedání 
ZHMP dne 21. 3. 2019 týkající se smogové situace v Praze  

6. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na interpelaci ********** při zasedání 
ZHMP dne 21. 3. 2019 týkající se tramvajové dopravy na Václavském náměstí  

7. s odpovědí radního Chabra na podání ******* týkající se veřejného osvětlení  
8. s podáním ************ týkající se problematiky smluvních vztahů bytových domů  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Zpráva o činnosti společnosti a představenstva společnosti Kolektory Praha, a.s. k 
31.3.2019 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-32980 

 
zpráva dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. ke dni 30.06.2018 na 
základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 radní Chabr  
 TISK R-32880 

  



22 
 

16. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 11:27 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 713 až č. 756 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.      
 
   
 
   
 
  Pavel Vyhnánek, M.A., v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., v. r.   
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


